
 
 
 
 
 

 

Milé kolegyně a kolegové, 

situace v Itálii s koronavirem SARS-CoV-2 se dynamicky vyvíjí a musí se brát vážně. Mnohé vlastnosti 

SARS-CoV-2 nejsou momentálně ještě známy, například časové rozmezí nejvyšší nakažlivosti, 

přesná doba, do které jsou po nakažení u infikovaného rozpoznatelné příznaky a jak dlouho roznášejí 

nakažení viry, popř. jsou ještě infekční. 

Pozorujeme situaci velmi bedlivě, a rozhodli jsme se proto nastavit vnitřní podniková hygienická 

opatření. 

1. Zdravíme se pousmáním, ne obejmutím a pusou nebo potřesením rukou.  

2. Důsledně dodržujeme hygienu rukou: 

Dezinfikujeme si ruce při vstupu do firmy. 

Dezinfikujeme si ruce před jídlem. 

Dezinfikujeme si ruce po návštěvě toalety. 

3. Zdravíme i mimopodnikové osoby jen úsměvem. 

4. Vybízíme i mimofiremní osoby, aby si vydezinfikovali ruce, pokud se u nás zdržují. 

5. Udržujeme odstup min. 2 metry od kašlajících a/nebo kýchajících cizích osob. 

6. Vyhýbáme se výtahům nebo uzavřeným prostorům s cizími lidmi. 

7. Dodržujeme etiketu kašlání, tj. kašlat a pšikat do předloktí, nikoliv dlaní. 

8. Použijete-li papírový kapesník, odstraníte ho obratem a vydezinfikujte si pak ruce. 

9. Vyvarujte se kontaktu s nemocnými osobami, které mají horečku nebo kašel. 

10. Pokud se u Vás vyvinou symptomy jako horečka, kašel, bolest v krku nebo potíže s dýcháním 

(dýchavičnost), vyhledejte ihned lékařskou pomoc a nechoďte do práce. 

Kontaktní plochy pro ruce, jako kliky dveří nebo pultíky musí být bezpodmínečně několikrát denně 

dezinfikovány hup DISINFECTem. Prosím řádně instruovat úklidový personal. 

Nádobí se musí mýt při min. 60°C nebo tabletami ecosol DES TABS. 

Skleničky a šálky, zejména po návštěvách, se myjí tabletami ecosol DES TABS. 

Ve všech budovách se umístí dezinfekční dávkovače - v prostorech pro zákazníky, ve skladu a v 

kuchyňce. 

 


